



URZĄD MIASTA JAROSŁAWIA

Jarosław, dn.04.03.2025r.

Wpłynęło dnia: 2025 -03- 04

Ilość załączników: L. dz
Podpis: *[Signature]*

Pan Marcin Nazarewicz

Burmistrz Miasta Jarosławia

za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Jarosławia

Interpelacja nr 6.2025

Szanowny Panie Burmistrzu.

Zwracam się z wnioskiem o podjęcie działań w celu przeniesienia pomnika Fryderyka Chopina, znajdującego się obecnie przy zbiegu ulic Jana Pawła II i Słowackiego, na teren parku im. Bałki Puzon, w bezpośrednim sąsiedztwie Państwowej Szkoły Muzycznej.

Uzasadnienie:

1. Obecna lokalizacja – Pomnik Fryderyka Chopina, upamiętniający jednego z najwybitniejszych polskich kompozytorów, usytuowany jest w miejscu, które nie sprzyja jego właściwemu odbiorowi. Stojąc przy ruchliwym skrzyżowaniu, jest mało widoczny i nieprzystępny dla mieszkańców, a jego usytuowanie względem ulicy sprawia, że pozostaje on niemal niezauważony przez pieszych.
2. Stan techniczny – Monument jest w bardzo złym stanie. Z postumentu odpadają fragmenty, co nie tylko obniża jego walory estetyczne, ale również stanowi zagrożenie dla bezpieczeństwa. Brak konserwacji doprowadza do dalszej degradacji zabytku, który zamiast godnie upamiętniać wielkiego artystę, ulega stopniowemu zapomnieniu.
3. Nowa lokalizacja – Przeniesienie pomnika do parku Bałki Puzon, w pobliże Państwowej Szkoły Muzycznej, jest rozwiązaniem logicznym i symbolicznym. Uczniowie oraz melomani, odwiedzający szkołę i jej otoczenie, zyskają możliwość obcowania z monumentem w przestrzeni sprzyjającej refleksji i edukacji muzycznej. Park jest miejscem spacerowym i rekreacyjnym, często odbywają się tutaj imprezy plenerowe, co umożliwi lepszą ekspozycję pomnika i przyczyni się do jego większej rozpoznawalności wśród mieszkańców.
4. Znaczenie kulturowe – Wiele młodych osób nie zdaje sobie sprawy z istnienia tego pomnika. Zmiana jego lokalizacji pozwoli na lepszą promocję dziedzictwa Chopina i jego wkładu w kulturę muzyczną naszego kraju. Przeniesienie go w miejsce, gdzie muzyka odgrywa kluczową rolę, nada mu nowe życie i przyczyni się do wzrostu świadomości kulturalnej wśród jarosławian.

W związku z powyższym wnioskuję o podjęcie odpowiednich kroków w celu przeniesienia pomnika Fryderyka Chopina w nowe, bardziej odpowiednie miejsce, co będzie służyć zarówno jego ochronie, jak i lepszemu wykorzystaniu w przestrzeni miejskiej. Proszę o informację, jakie kroki mogłyby zostać podjęte w tej sprawie w najbliższym czasie.

Z poważaniem

Magdalena Cisek-Skiba Radna Rady Miasta Jarosławia

[Signature]